
           

 
Tento kurz je organizován v rámci udržitelnosti projektu JESENIUS – 

centrum pro celoživotní vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví Fakulty 

zdravotnických studií, CZ.1.07/3.2.07/02.0053. 

 

Projekt byl zaměřen na vytvoření nabídky Centra pro celoživotní 

vzdělávání pracovníků při OU pro zdravotnický personál MSK na Ostravské 

univerzitě Fakulty zdravotnických studií (od 2010/2011 Lékařské fakulty). 

 

Partneři projektu: 

AGEL a.s. 

Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

 

Více informací naleznete na www.osu.cz nebo 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifikovaný kurz 

 

LÉČBA BOLESTI 

 

 

 

 

 

 
TERMÍN KURZU: 

 

17.-20.3.2015 

 

 

Akce bude jako součást celoživotního vzdělávání ohodnocena 

kreditními body pro nelékařské zdravotnické pracovníky. 

 

 

Cena kurzu: 2000 Kč 

http://www.osu.cz/
http://projekty.osu.cz/Jesenius/


 

 

 

 
 

Certifikovaný kurz LÉČBA BOLESTI 
 

Garanti (hlavní lektoři):   

 

MUDr. Jitka Zemanová 

PhDr. Renáta Zoubková 

 

Účastník kurzu získá: 

 

- základní informace o technikách léčby bolesti,  

- způsobech hodnocení bolesti,   

- farmakologických i alternativních postupech léčby bolesti. 

 

Získané informace lze uplatnit v rámci řešení akutní i chronické bolesti, u 

nemocných  v domácí péči, v poúrazových, pooperačních stavech, ale především u 

degenerativních  onemocnění. Techniky hodnocení bolesti jsou nezbytnou součástí 

účinné léčby bolestivých stavů. Jejich znalost, včetně uplatnění alternativních  

metod léčby bolesti umožní ošetřujícímu personálu nadstandardní postupy při 

řešení bolestivých stavů v podmínkách nemocniční i domácí léčebné péče. 

 
Program: 

1. DEN  Teorie (PhDr. Zoubková, MUDr. Zemanová)  

 

- 14:10-14:55  Bolest – terminologie bolesti  

- 15:00-15:45       Hodnocení bolesti  

- 15:50-16:35  Fyzikální vyšetření při léčbě bolesti  

- 16:40-17:25  Skorovací mechanizmy léčby bolesti  

- 17:30-18:15  NCA,PCA 

- 18:15-18:30  přestávka 

- 18:30-19:15  Alternativní metody v léčbě bolesti 

- 19:20-20:05  Relaxační techniky v léčbě bolesti 

 

2. DEN  Teorie (MUDr. Zemanová ,V. Lapiszová, H. Vavrlová)  

- 9:00-9:45  Ambulance pro léčbu bolesti 

- 9:50-10:35  Asistence při intervenčních technikách léčby bolesti 

- 10:40-11:25  Péče o epidurální katétr 

- 11:30-12:15  Baňkování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. DEN  Teorie (PhDr. Zoubková, MUDr. Záthurecká)   

- 14:10-15:55  Patofyziologie bolesti 

- 15:00-15:45  Léčba bolesti  

- 15:50-16:35  Intervenční techniky v léčbě bolesti 

- 16:40-17:25  Acute pain service  

- 17:30-18:15                 Epidurální analgezie 

 

4. DEN  Praxe – Fakultní nemocnice Ostrava  

(PhDr. Zoubková, V. Lapiszová) 

- 8,20-10:45  Praxe  

- 10,50-11,35  Vedení dokumentace, kazuistiky   

 

5. DEN  Závěrečná zkouška  

 

 

Oblast vzdělávání: 

Ošetřovatelství 

 

Vstupní požadavky na cílovou skupinu, oblast vzdělání: 

ukončené kvalifikační vzdělání Všeobecná sestra, Porodní asistentka 

 

Výstupy: 

- skriptum 

 

 

Místo konání kurzu: 

Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, Syllabova 19, 703 00  Ostrava – 

Zábřeh. 

 

 

Kapacita kurzu je 25 osob 

 

 

Registrace na kurz: 

V případě Vašeho zájmu, se registrujte online na stránkách 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/ 
 

Kapacita kurzu je omezena, účastníci budou vybírání dle přijetí přihlášek. 

http://projekty.osu.cz/Jesenius/

